CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito um
estudo para melhorias da identificação na
acomodação dos PCD's, Idosos, Gestantes,
Mobilidade Reduzida, munícipes na recepção e
salas de espera da Rede Pública da Saúde.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, que seja feito um estudo para

melhorias da identificação na acomodação dos PCD's, Idosos, Gestantes,

Mobilidade Reduzida, munícipes na recepção e salas de espera da Rede Pública

da Saúde.

Justificativa

Recebemos esta solicitação de vários munícipes, que quando vão utilizar a

Rede Pública da Saúde, veem a necessidade de melhorias na acomodação

das pessoas ao adentrarem nas UBS, UPA, HAOC e outros departamentos,

referente a falta de identificação de cadeiras ou bancos para PCD's, Idosos,

Mobilidade Reduzida, Gestantes, na recepção ou sala de espera.

Temos a certeza que essa melhoria trará mais dignidade, respeito e

organização para todos que utilizam a nossa Rede Pública de Saúde. Assim,

certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a presente

sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, em 30 de março de 2023.

Sérgici, 	é Teixeira P f,Sér io)

Vereador

PROT-CMI 1218/2023
30/03/2023 - 11:04
IND 521/2023

	Page 1